ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО  РАЙОНА

                                                       Приказ

         от 12. 04. 2012г                                                                      № 75

                                               с. Песчанокопское

Об  итогах  проведения  районной

олимпиады  по  математике  и  русскому

языку  среди  учащихся  4х  классов

школ  Песчанокопского  района
         В соответствии с планом работы   отдела  образования  и  районного  методического  объединения  учителей   начальной  школы  10 апреля   на  базе  ЦВР  была  проведена  олимпиада  по  математике  и  русскому  языку, в  которой  приняли  участие  37 учащихся  начальной  школы  из  13  школ  района.

         Олимпиада  проводилась  в  тестовой  форме  по  заданиям повышенной  сложности.
         Победителями  стали:

  Русский   язык

1 место – Бурчакова Ольга -78,5 б., МБОУ ПСОШ№2

                 учитель: Синицына И.В.

                  руководитель  ОУ: Марков  А. А.

2 место – Жигалова Алина – 74 б., МБОУ  РСОШ №10
                  учитель: Гриднева О.В.
                  руководитель  ОУ: Малахова О.И.
2 место -   Улаев Алексей – 74 б., МБОУ  ПСОШ №1

                  им. Г.В. Алисова    учитель: Маракова Н.И.

                  руководитель ОУ: Тутова Л.Н.

3 место – Мартиненко Татьяна – 64 б., МБОУ  ПСОШ №1

                  им. Г.В. Алисова

                 учитель: Маракова Н.И.

                  руководитель ОУ: Тутова Л.Н.

3 место – Пожидаева Кристина  – 64 б., МБОУ  ЛСОШ №16

                 им. Героя Социалистического Труда Н.В.Переверзевой

                 учитель: Семенова А.А.

                 руководитель ОУ: Гринева З.М.

 3 место – Дворникова Алина   – 64 б., МБОУ  КСОШ №32

                 учитель: Колтунова С.И.

                 руководитель ОУ: Сасина Т.И.
Математика

1 место –Хомец Семен – 58 б., МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова

                 учитель: Маракова Н.И.

                 руководитель ОУ: Тутова Л.Н.

2 место –Таран Дмитрий – 55 б., МБОУ РСОШ №10
                 учитель: Гриднева О.В.

                 руководитель  ОУ: Малахова О.И.
3 место – Мамаев Олег - 53 МБОУ  ПСОШ №1

                 им. Г.В. Алисова

                 учитель: Маракова Н.И.

                 руководитель  ОУ: Тутова Л.Н.
На  основании  вышеизложенного

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить  дипломами Отдела  образования  учащихся,  занявших  призовые  места:
Бурчакову Ольгу – МБОУ ПСОШ №2

Жигалову Алину -   МБОУ РСОШ №10
Улаева Алексея - МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В.Алисова
Мартиненко Татьяну- МБОУ  ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова
Пожидаеву Кристину -  МБОУ  ЛСОШ №16 им. Героя Социалистического Труда Н.В.Переверзевой

Дворникову Алину -  МБОУ  КСОШ №32

Хомец Семена - МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В.Алисова

Таран Дмитрия - МБОУ РСОШ №10
Мамаева Олега - МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В.Алисова
2. Наградить  благодарностями Отдела  образования  учителей  ОУ,  подготовивших  учащихся - победителей  и  призёров:

         Маракову Н.И.- МБОУ ПСОШ №1 им. Г.В.Алисова
              Гридневу О.В. - МБОУ  РСОШ №10

              Синицыну И.В. – МБОУ РСОШ №2

              Семенову А.А. - МБОУ  ЛСОШ №16 им. Героя

                 Социалистического Труда Н.В.Переверзевой
              Колтунову С.И. - МБОУ  КСОШ №32
3. Объявить  благодарность  за  организацию  районной  олимпиады  учащихся  начальной  школы:
         Ускорниковой О.В.- МБОУ  ПСОШ №2;
         Зиновьевой О. Н. – МБОУ ПСОШ №3;

         Щитовой Е.П. - МБОУ  ПСОШ №1 им. Г.В. Алисова;

         Прокопцовой Т.Н. – МБОУ РСОШ №9;
         Семеновой А.А. - МБОУ ЛСОШ №16.
4. Пискушовой Н.В. - руководителю МБОУ СОШ №39 п. Дальнее Поле,

          Рязановой С. В.  - руководителю МБОУ РСОШ №38 обратить

          внимание на низкий результат участников данных ОУ по итогам

          муниципальной олимпиады по  математике  и  русскому

          языку  среди  учащихся  4х  классов.

5. Прудниковой Е.И. – методисту РМК отдела образования

     Песчанокопского района включить в работу методического

     объединения учителей начальных классов анализ работы с текстами

     тестовых заданий по олимпиаде.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Толмачеву Г.А.
 Начальник  отдела образования
Администрации  Песчанокопского района                                  С.Н. Горобец